
Vysvetlenie č.12 

V zmysle § 48 Zákona o verejnom obstarávaní č.343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov, verejný 

obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie vo verejnom obstarávaní ID: 2020/S 141- 347063, 

27060 – MSS, Vestník č. 155/2020 - 24.07.2020. 

 

Otázka č. 86 

V písomnom oznámení o výsledku vybavenia žiadosti o nápravu v nadlimitnej zákazke 
uverejnenej vo Vestník č. 155/2020 - 24.07.2020 pod zn. 27060 - MSS s názvom „Výkon 
služobnej prevádzky a údržby sústavy verejného osvetlenia“ zo dňa 04.09.2020 sa 
v tabuľke na strane 4 súboru pdf (Vyjadrenie k žiadosti o nápravu-27060-MSS) uvádza, že 
cena za mimoriadnu údržbu je súčasťou CPUSB. V pôvodných súťažných podkladoch 
nebola cena za mimoriadnu údržbu súčasťou CPUSB. 
Otázka: Je cena za mimoriadnu údržbu súčasťou CPUSB? 
 
Vysvetlenie: 

 
Povinnosti poskytovateľa tak ako sú definované v prílohe č.: 3 Mimoriadna údržba v týchto SP 
nie sú súčasťou CPUSB. Súčasťou CPUSB sú však všetky ostatné úkony, ktoré by mohli 
nadobudnúť charakter mimoriadnej údržby, pokiaľ sa verejný obstarávateľ nedohodne 
s poskytovateľom inak. 
 
V Žiline 15.09.2020  
 
 
 

               Ing. Roman Osika  
vedúci oddelenia verejného obstarávania 


